

**Tirsdag d. 22.9.2015 kl. 19.00-21.30 på lærerværelset**

Afbud: Alle mødt

Sang: "Det lysner over agres felt" (172).

## Referat:

**Godkendelse af referat:** Godkendt uden kommentarer

Elevråd: På ungeuniversets gang er der fjernet et køleskab, og man ønsker i stedet en vandkøler opsat. Dette henvises til skolens ledelse.

Lille Elevråd: Man er i gang med at arbejde med formålet med idé postkasserne.

### Sager til beslutning/drøftelse

#### **1. Ordensregler (MS)**

Ordensreglerne er sidst opdateret i juni 2014. Det tilføjes, at cykler kan placeres i de tre forskellige områder. Dette tilføjes som et nyt punkt.

Ved sidste punkt tilføjes skateboard, samt at der skal benyttes cykelhjelm.

Der indledes til ordensreglerne med en lille tekst, om formålet med ordensreglerne. Formanden formulerer, og fremlægger på næste møde.

#### **2. Placering af ny børnehave (Anders)**

Høringssvar

Der lægges vægt på 1B, 2A eller 3 i høringsmaterialet. Endvidere er der fremkommet et forslag om, at der laves en sammenbygning med fritidscenteret, og at der endvidere etableres en satellit i skoven til en fjerdedel eller trediedel af børnene.

Der blev drøftet, hvorvidt det bliver meget transport frem og tilbage.

Der blev udtrykt en holdning til, at den endelige placering må være op til børnehaverne, og som sådan ikke er en sag for skolens bestyrelse. Der blev drøftet hvordan udsigten er til et fremtidig fælles lederskab. Dette er ikke på tale for nuværende tidspunkt.

Skolebestyrelsen skal kun give udtryk for hvilken placering vi peger på – set ud fra skolens synspunkt. Bestyrelsen tilkendegiver, at der lægges vægt på det gode samarbejde.

Fra skolens MED udvalg udtrykkes det, at der bør tages størst mulig hensyn til de pædagogiske hensyn ved en placering – men der peges ikke på en bestemt placering.

Formanden skriver et udkast til et høringssvar, der rundsendes til kommentar.

### **3. Budget 2016-2019 (LA)**

Høringssvar (Materiale er tidligere udsendt)

Skolebestyrelsen vil gerne give et høringssvar.

MED udvalget på skolen har udarbejdet et høringssvar, der blev oplæst for bestyrelsen. To punkter fremhæves; det høje undervisnings timetal samt at der ikke tilføres ekstra økonomi til skoleområdet.

I skolebestyrelsens høringssvar skal det fremgå, at man ønsker at kunne fastholde de dygtige medarbejdere, samt tiltrække nye dygtige medarbejdere. Der skal fremføres, at det har stor betydning for forældrene, såfremt der er så stort et pres på lærerne, at et højt sygefravær giver en dårligere undervisningskvalitet.

Det skal præciseres, at det er vigtigt at økonomien sikres, således at elevernes læring sikres (på en blød måde)

Kirsten og Dorte udarbejder sammen med formanden et udkast til høringssvar, der rundsendes til kommentar.

### **4. Regnskabsrapport (LA)**

Bilag udsendes

Regnskabsrapporten blev gennemgået.

Der skal eventuelt tænkes anderledes ved elevdeling – og undervisning. Der skal drøftes økonomi og pædagogik – Majbrit og Lars dykker ned i tallene.

Medarbejderne har været inddraget i en proces, hvor der kan peges på veje til

at finde besparelser.

Der breder sig en frustration omkring en evindelig spareøvelse.

### **5. Evt.**

Orientering fra ansættelsesudvalg: Genopslag. Den valgte ansøger fra første runde, takkede nej til jobbet – hvorfor der igen skal gennemføres en ansættelsesprocedure.

Udvalget består af: Anders samt Jette og Sara fra medarbejdergruppen. Majbrit og Nina fra ledelsen deltager.

Projekt læringsledelse er nu kommet til den første kortlægning. Dette betyder, at både lærere, ledelse, elever og forældre skal gennemføre en skemaundersøgelse. Dette medfører en del vikardækning i den nærmeste tid.

Der har været et brud på fjernvarmerør i skolegården. Der er gravet op, og der afventes en udmelding fra ejendomme om omfanget af udbedringen.

Der arbejdes med et skolegårdsudvalg. Der er bevilliget 5000 kr. til udarbejdelse af et projektmateriale til brug for fonds ansøgninger.

Der er kommet en legepladsgennemgang – der kræver en gennemgang af forskellige legeredskaber.

Lærernes dag 5. oktober – Roselind opfordres til at gentage den fantastiske indsats fra sidste år. Lars og Nina sørger for, at Martin får flaget op.

Leif: der er ansat en ny køkkenleder i Fritidscenteret, og nu kan der åbnes op for at elever med lærer kan komme op og lave mad til boden – med hjælp fra køkkenlederen.

Der kan laves et forløb med lap og pump din cykel. Dette er en del af byggeprojektet.

Der er kommet et tilbud på biografstole – 450 kr. stykket – er det noget som skolen kan bruge.

Motorikcenter: 1,5 kr. er givet fra tæppefabrikken – så beløbet til byggeriet nu er øget til 15,4 mio. kr. Der gives et bud ind på mandag, om hvad de kan bygge for beløbet. Torsdag i næste uge sker den endelige udvælgelse blandt de 4 entreprenører der er udvalgt. Den 6. oktober skal den endelige godkendelse foretages. Byggestart forventes forår 2016, og forventes afsluttet i december 2016.

**Herunder nyt fra alle andre:  
Fra forældremøderne**

Dorthe: 3a – stille og rolig. Glade og tilfreds forældre.

Roselind: 1. og 2. årg. Gode møder, men ikke mange spørgsmål.

Jette: 0. årg. Et godt møde.

Johannes: 8. årg. – et fint møde, mange forældre.

Kirsten: C-huset

**Post:**

Blad fra skole- og forældre.

Referant:

Lars Nielsen